PAGE
2

ОПЫТНОПОЛЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА                                                             ЯРАНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

   от  15.12.2016 №  184                                                                                                                                    м. Опытное Поле

О  передаче осуществления отдельных полномочий администрации                 Опытнопольского  сельского поселения в области                                              градостроительной деятельности

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Опытнопольского сельского поселения Опытнопольская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Администрации Опытнопольского сельского поселения  передать  администрации Яранского района осуществление полномочий в области градостроительной деятельности:

1.1 Проведение процедуры подготовки и согласования проекта   генерального плана Поселения, проекта правил землепользования и         застройки Поселения, а также изменений в них, включая проведение     процедур размещения муниципального заказа, проведение публичных слушаний, подготовку протокола публичных слушаний и заключения о  результатах публичных слушаний (без права подготовки и принятия         решений о подготовке и утверждении таких документов, а также внесение изменений в такие документы).

1.2 Проведение процедуры подготовки и согласования проектов планировки и проектов межевания территорий, включая проведение     процедур размещения муниципального заказа, проведение публичных слушаний, подготовку протокола публичных слушаний и заключения о  результатах публичных слушаний (без права подготовки и принятия       решений о подготовке и утверждении таких документов, а также о         внесении изменений в такие документы).

1.3 Загрузка проекта генерального плана Поселения и материалов по его обоснованию, утвержденного генерального плана Поселения и     материалов по его обоснованию, правил землепользования и застройки Поселения, а также утверждённых изменений в такие документы в          федеральную государственную информационную систему территориального планирования.

1.4 Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков.

1.5 Подготовка и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения.

1.6 Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию   объектов капитального строительства, расположенных на территории    Поселения.

1.7 Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах Поселения.

          1.8 Разработка и утверждение административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг по подготовке и выдаче градостроительных планов земельных участков, разрешений на строительство объектов капитального строительства, расположенных на территории    Поселения, разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, расположенных на территории Поселения, принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах Поселения.

1.9 Передача в департамент строительства и архитектуры Кировской области в электронном виде утвержденного генерального плана Поселения, правил землепользования и застройки Поселения, документации по планировке территории Поселения, а также утвержденных изменений в такие документы, с целью занесения информации в автоматизированную информационную систему градостроительной деятельности Кировской области.

2. Администрации Опытнопольского сельского поселения заключить Соглашение с администрацией Яранского района о передаче  отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области градостроительной деятельности  согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене                   администрации Опытнопольского сельского поселения Яранского района Кировской области.

Глава                                                                                                                                                  Опытнопольского сельского поселения                                        И.А.Бусыгина